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ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 
OSPEDALE ONCOLOGICO 

B A R I 
 

Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto 
legislativo 165/2001 e s.m.e i., per il conferimento di n. 2 contratti per Tecnici Sanitari per 
l’attivazione di un Team per trattamenti fisici-radioterapici finalizzato all’attivazione di nuove 
procedure radioterapiche/brachiterapiche/bioimaging. 
 
    VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 
L’anno duemiladodici il giorno 30 OTTOBRE, alle ore 09.30, presso la sede di questo Istituto 
ubicata in Viale Orazio Flacco n. 65 di Bari, si è riunita la Commissione esaminatrice dell’ 
Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto 
legislativo 165/2001 e s.m.e i., per il conferimento di n. 2 contratti per Tecnici Sanitari per 
l’attivazione di un Team per trattamenti fisici-radioterapici finalizzato all’attivazione di nuove 
procedure radioterapiche/brachiterapiche/bioimaging. 
 
 La Commissione, nominata con la deliberazione n. 182 del 11.04.2012, risulta così 
composta: 
 
- Dott. Angelo Paradiso   

Direttore Scientifico     PRESIDENTE 
 

-     Dott. Marco Lioce  
    Direttore U.O.C. di Radioterapia      COMPONENTE 
 
-     Dott.ssa Enza Carioggia 

Direttore U.O.C. di Fisica Sanitaria   COMPONENTE 
 
- Sig.a Stefania Riflesso 

Assistente Amministrativo    SEGRETARIO 
Area Gestione Risorse Umane 

  
Il Presidente, constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalità 
dell’adunanza, essendo presenti tutti i componenti, dichiara aperta la seduta. 
 
La Commissione procede quindi all’esame della documentazione esistente agli atti ed 
accerta: 
 
- che con deliberazione n. 182 del 11.04.2012 è stato indetto Avviso di pubblica selezione, 

per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e 
i., per il conferimento di n. 2 contratti per Tecnici Sanitari per l’attivazione di un Team per 
trattamenti fisici-radioterapici finalizzato all’attivazione di nuove procedure 
radioterapiche/brachiterapiche/bioimaging. 

 
- che il relativo bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Puglia n.93 del 28.06.2012 per cui il termine per la presentazione delle domande risulta 
essere stato il 28.07.2012.  

 
La Commissione stabilisce, pertanto, di fissare il seguente ordine di svolgimento dei lavori: 
1) valutazione dei titoli e comparazione dei curricula volta ad individuare i requisiti specifici 

posseduti dai candidati con riferimento all’oggetto dell’incarico da conferire; 
2) svolgimento della prova colloquio; 
3) formulazione di una graduatoria finalizzata ad indicare quali candidati  meglio rispondono 

alle esigenze del Programma di ricerca oggetto dell’incarico. 
 
DETERMINAZIONE DEI CRITERI DI VALUTAZIONE DEI TITOLI  
 
 La commissione procederà, quindi, alla valutazione in termini comparativi dei curricula 
dei singoli candidati. La comparazione terrà conto della specificità dei requisiti posseduti dai 
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candidati con riferimento all’oggetto dell’incarico da conferire. Costituisce, in particolare, 
oggetto di valutazione: 
 

• Qualificazione professionale 
• Grado di professionalità acquisita, ricavabile da precedenti esperienze lavorative in 

attività inerenti a quelle oggetto dell’incarico. 
• Ulteriori elementi legati alla specificità dell’incarico; 
 
Costituiranno titoli preferenziali i titoli afferenti al settore di attività oggetto della domanda. 
 
La Commissione esprimerà per ogni candidato, curriculum e prova orale, un sintetico 

giudizio ed una votazione, come di seguito indicato: 
 

- sufficiente → 6 e frazioni 
- buono → 7 e frazioni 
- distinto→ 8 e frazioni 
- ottimo → 9 e frazioni 
- eccellente → 10 e frazioni 

 
La somma complessiva dei voti ottenuti costituisce la votazione globale del singolo 

candidato. 
 
La Commissione prende atto quindi che la prova d’esame consiste in una prova 

colloquio, tesa a comprovare gli effettivi requisiti di preparazione, conoscenze, competenze e 
capacità al fine di individuare il candidato che meglio risponde alle esigenze del Progetto. 

 
 La Commissione prende atto, altresì, che, entro i termini di scadenza, risultano 
pervenute n. 30 domande di partecipazione dei seguenti candidati: 
 

1) Dott. Apuzzo Paola, nata a Vico Equense il 08.03.1983; 
2) Dott. Binetti Mariella, nata a Barletta il 10.08.1964 
3) Dott. Buccolieri Alfredo, nato a Mesagne il 05.05.1989; 
4) Dott. Bufalo Valeria, nata ad Avellino il 15.12.1987; 
5) Dott. Capuano Donato, nato a Manfredonia il 18.05.1982; 
6) Dott. Caricola Giuseppina Antonia, nata Bari il 05.10.1975; 
7) Dott. Colantuono Daniela, nata a Isernia il 28.01.1982; 
8) Dott. Cristofaro Cristian, nato a Campobasso il 25.02.1984; 
9) Dott. De Bonis Luigi, nato a S.G. Rotondo il 09.02.1985; 
10) Dott. Digiovinazzo Raffaele, nato a Terlizzi il 08.05.1985; 
11) Dott. Disalvo Ilenia, nata a Canosa di Puglia il 24.06.1989; 
12) Dott. Galuppi Giacomo, nato ad Alatri il 02.02.1987; 
13) Dott. Gasparre Graziana, nata a Taranto il 17.01.1986; 
14) Dott. Guadagni Maria Vincenza, nata a Massa di Somma il 14.02.1989; 
15) Dott. Lavermicocca Giuseppe, nato a Bari il 03.02.1984; 
16) Dott. Leone Michele, nato a Gorizia il 22.04.1987; 
17) Dott. Maggi Simona, nata a Pietrasanta il 23.01.1972 
18) Dott. Marano Massimiliano, nato a Bari il 13.05.1978; 
19) Dott. Mastrolillo Antonio, nato a Barletta il 07.04.1970; 
20) Dott. Matichecchia Gabriele, nato a Barletta il 03.06.1970; 
21) Dott. Mazzilli Monica, nata a Foggia il 19.01.1980; 
22) Dott. Miniello Elisabetta, nata a Bari il 11.08.1986; 
23) Dott. Miseo Federica, nata a Tricarico il 12.08.1988; 
24) Dott. Monopoli Francesca, nata a Ostuni il 15.02.1988; 
25) Dott. Monteleone Domenica, nata a Adelfia il 15.08.1964; 
26) Dott. Morleo Giovanni, nato a Mesagne il 26.01.1983; 
27) Dott. Niro Francesco Ciro, nato a S.G. Rotondo il 26.08.1986; 
28) Dott. Sarcina Angelo Raffaele, nato a Barletta il 27.10.1962; 
29) Dott. Tarantino Maria, nata a Avellino il 04.07.1989; 
30) Dott. Tassi Tiziano, nato ad Acquaviva delle Fonti il 13.02.1988. 
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I componenti della commissione altresì, presa visione dei nominativi dei candidati, 
dichiarano che non sussistono situazioni di incompatibilità tra i componenti medesimi ed i 
concorrenti, ai sensi degli articoli  51 e 52 del codice di procedura civile, in quanto applicabili. 

 
La Commissione, in seguito a verifica effettuata in precedenza, unitamente al competente 

Ufficio, ha escluso dalla selezione n. 11 candidati in quanto, non in possesso della comprovata 
e documentata esperienza in Radioterapia, così come richiesto dal relativo bando di concorso 
al comma c) dell’art. 1. 

I candidati esclusi dalla selezione sono i seguenti : 
  

1) Dott. Apuzzo Paola, nata a Vico Equense il 08.03.1983; 
2) Dott. Buccolieri Alfredo, nato a Mesagne il 05.05.1989; 
3) Dott. Capuano Donato, nato a Manfredonia il 18.05.1982; 
4) Dott. Caricola Giuseppina Antonia, nata Bari il 05.10.1975; 
5) Dott. De Bonis Luigi, nato a S.G. Rotondo il 09.02.1985; 
6) Dott. Gasparre Graziana, nata a Taranto il 17.01.1986; 
7) Dott. Guadagni Maria Vincenza, nata a Massa di Somma il 14.02.1989; 
8) Dott. Leone Michele, nato a Gorizia il 22.04.1987; 
9) Dott. Monopoli Francesca, nata a Ostuni il 15.02.1988; 
10) Dott. Tarantino Maria, nata a Avellino il 04.07.1989; 
11) Dott. Tassi Tiziano, nato ad Acquaviva delle Fonti il 13.02.1988. 

 
La Commissione prende atto che i candidati ammessi al presente avviso, sono stati 

convocati con lettera raccomandata con avviso di ricevimento, alle ore 09.30 di oggi 30 ottobre 
2012 presso la sede di questo Istituto ubicata in Viale Orazio Flacco n. 65, per sostenere la 
prova colloquio.   

 
 Si procede ad ammettere i candidati nel locale d’esame previo accertamento 

dell’identità personale e si verifica che i candidati che risultano presenti sono (Allegato 1): 
 

1) Dott. Colantuono Daniela, nata a Isernia il 28.01.1982; 
2) Dott. Cristofaro Cristian, nato a Campobasso il 25.02.1984; 
3) Dott. Digiovinazzo Raffaele, nato a Terlizzi il 08.05.1985; 
4) Dott. Disalvo Ilenia, nata a Canosa di Puglia il 24.06.1989; 
5) Dott. Lavermicocca Giuseppe, nato a Bari il 03.02.1984; 
6) Dott. Marano Massimiliano, nato a Bari il 13.05.1978; 
7) Dott. Mastrolillo Antonio, nato a Barletta il 07.04.1970; 
8) Dott. Matichecchia Gabriele, nato a Barletta il 03.06.1970; 
9) Dott. Mazzilli Monica, nata a Foggia il 19.01.1980; 
10) Dott. Miniello Elisabetta, nata a Bari il 11.08.1986; 
11) Dott. Miseo Federica, nata a Tricarico il 12.08.1988; 
12) Dott. Monteleone Domenica, nata a Adelfia il 15.08.1964; 
13) Dott. Morleo Giovanni, nato a Mesagne il 26.01.1983; 
14) Dott. Niro Francesco Ciro, nato a S.G. Rotondo il 26.08.1986; 
15) Dott. Sarcina Angelo Raffaele, nato a Barletta il 27.10.1962; 

 
VALUTAZIONE DEI TITOLI DEI CONCORRENTI LIMITATAMENTE AI CANDIDATI 
PRESENTI 
 

 Di seguito si procede, quindi, alla valutazione dei curricula dei candidati presenti per la 
prova-colloquio, con il seguente risultato. (allegato 2). 

 
ESPLETAMENTO DELLA PROVA COLLOQUIO 
 

  Terminata la valutazione dei titoli ha luogo la prova colloquio tesa a comprovare gli 
effettivi requisiti di preparazione, conoscenze, competenze e capacità al fine di individuare il 
candidato che meglio risponde alle esigenze del Progetto. 

                                                                                                                                                                                            
 La Commissione procede quindi a convocare i singoli candidati in ordine alfabetico.  
    

La Commissione, dopo aver ascoltato i candidati relativamente al loro percorso formativo ed 
alle loro specifiche competenze, chiede agli stessi di relazionare su un argomento comune: 
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- Caratteristiche generali di un IRCCS; 
 
I candidati vengono quindi invitati a relazionare su un argomento da scegliere tra le 15 
domande già predisposte e trascritte su un foglio prima dell’ingresso degli stessi. 
(Allegato n. 3): 

 
Si procede quindi alla valutazione della prova colloquio con il seguente risultato (allegato 2). 

  
FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEI CANDIDATI IDONEI 

 
La Commissione, sulla scorta della valutazione dei curricula dei candidati e della prova 

colloquio, formula la seguente graduatoria di merito: 
 

1) Cristofaro Cristian punti 31.00/40.00 
2) Matichecchia Gabriele punti 31.00/40.00 
3) Sarcina Angelo Raffaele punti 30.00/40.00 
4) Marano Massimiliano punti 29.00/40.00 
5) Miseo Federica  punti 28.00/40.00 
6) Mastrolillo Antonio punti 28.00/40.00 
7) Miniello Elisabetta punti 27.50/40.00 
8) Niro Francesco Ciro punti 27.00/40.00 
9) Monteleone Domenica punti 27.00/40.00 
10) Lavermicocca Giuseppe punti 26.00/40.00 
11) Disalvo Ilenia  punti 25.50/40.00 
12) Digiovinazzo Raffaele punti 25.50/40.00 
13) Colantuono Daniela punti 25.50/40.00 
14) Morleo Giovanni  punti 25.00/40.00 
15) Mazzilli Monica  punti 24.00/40.00  

 
  La seduta si chiude alle ore 14.00. 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto così come 
segue: 

 
IL PRESIDENTE: 

  
Dott. Angelo PARADISO            ________________________________ 

 
I COMPONENTI: 

 
Dott. Marco LIOCE    ________________________________ 

    
 
Dott.ssa Enza CARIOGGIA    ________________________________  
 
 
IL SEGRETARIO 
Sig.a Stefania RIFLESSO          _________________________________ 

  


